
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023013000165

165

Nº 21, segunda-feira, 30 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Município de Nordestina, Estado da Bahia, torna público que homologou em
25 de janeiro de 2023, os atos praticados pela Prefeita, quando do procedimento licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº 001/2023, relativo à contratação de empresa para
aquisição de peças para maquinas pesadas e veículos pesados para atender as
necessidades de diversas secretarias do município de Nordestina/BA, junto a empresa
MACEDO COSTA TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 1.062.860,00
(um milhão, sessenta e dois mil e oitocentos e sessenta reais) pelos Lotes 1, 2 e 4. Junto
a empresa MOLAS BRASILIA AUTO PEÇAS EIRELI EPP, com o valor global de R$ 1.865.700
(um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil e setecentos reais) pelos Lotes 3, 9, 12, 13
e 14. E junto a empresa FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$
1.830.000,00 (um milhão e oitocentos e trinta mil reais) pelos Lotes 5, 6, 7, 8, 10, 11, 15
e 16, conforme indicado nas atas e propostas de preços. Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação das empresas vencedoras.

Nordestina/BA, 25 de janeiro de 2023.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O Município de Nordestina/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 005/2023. Objeto: aquisição de material de limpeza, descartáveis,
higiene pessoal e utilidades para cozinha, para atender as demandas de diversas secretaria
do Município de Nordestina/BA. Data da sessão: 14/02/2023, às 09h:00min (horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Objeto: aquisição de material de limpeza, descartáveis, higiene pessoal e
utilidades para cozinha, para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município
de Nordestina/BA. Data da sessão: 14/022023, às 14h:00min (horário de Brasília). Editais e
anexos no Setor de Licitação, Praça João Soares Moura, nº 103, Centro Administrativo,
Nordestina/BA, no horário das 08h00min às 12h00min, ou no endereço eletrônico:
www.nordestina.ba.gov.br. Nordestina/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Olindina/BA informa o CANCELAMENTO da publicação da
licitação T.P Nº 01/2023, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA EXECUÇÃO DO PROJETO DE
MODERNIZAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE FUTEBOL, CONTRATO DE
REPASSE Nº 886643/2019 - MINISTÉRIO DAS CIDADES POR INTERMÉDIO DA CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. Maiores informações: Setor de licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h.
Tel: (75) 3436-1579.

Olindina/BA, 27 de Janeiro 2023
SILAS S. DE SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

Objeto: Aquisição de 01 (um) Caminhão Toco Acoplado com 01 (um) Tanque
Estilo Limpa Fossa. O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que
mediante alteração no critério de julgamento, o certame dar-se-á andamento pelo n°
252023 com data de abertura definida para o dia 09/02/2023 às 8h. Critério de
Julgamento: Menor Preço por Item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 20/2023

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 10/02/2023, às 08:00h.
Objeto: Aquisição de Placas Balísticas. Edital e atos posteriores na Prefeitura

Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781)
Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2023

O Município de Pojuca comunica que fará realizar licitação na modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia
civil para a reforma de 40 (Quarenta) imóveis residenciais para o programa Residir Bem da
Secretaria de Ação Social, no Município de Pojuca-Bahia, no dia 10 de FEVEREIRO de 2023
às 15:00hs. VANDERSON ALEX DOS SANTOS SOUZA - Pregoeiro. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (http://www.licitacoes-e.com.br) e
(https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes), informações: licitacaopojucapmp@gmail.com
/ (71) 3645-1147.

Pojuca, 26 de Janeiro de 2023.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 10/02/2023, às 09h00min,
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023, processo administrativo nº 016/23. Objeto da
Licitação: Registro de Preço para aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio
da Alimentação Escolar da Rede Municipal. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados em
https://emunicipio.com.br/pontonovo/pregaoeletronico/index.php, informações através do
e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo/BA, 27 de janeiro de 2023
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo objeto
é: Registro de preços para eventual contratação de serviços para a elaboração de projetos
e planos de trabalho, fornecimento de material, transporte, montagem e desmontagem
para execução de espetáculo, estrutura de sonorização, iluminação e efeitos para shows
em palco, iluminação e efeitos para áreas de entorno, estrutura de palcos, banheiros
construídos e wc químicos, coberturas, camarotes, trios elétricos, carroceria motorizada e
sonorizada em prancha baixa, "paredões de som", camarins, stands, hospedagem em hotel,
aluguel de veículos, alimentação e hidratação para artistas, alimentação e hidratação para
equipes de trabalho, grupos gerador, serviços gráficos, equipes de produção técnica,
logística, segurança patrimonial desarmada e demais artefatos necessários á consecução
das atividades correlatas em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de
Turismo de Porto Seguro abrangendo a área territorial do Município a serem determinadas
pela equipe técnica da SETUR Porto Seguro em virtude da Programação Anual de Ev e n t o s
da Secretaria Municipal de Turismo correspondente ao ano de 2023/24, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo: Menor
Preço POR LOTE. Data: 09/02/2023, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através
do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-
e.com.br e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 27 de janeiro de 2023
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Data da Sessão de Julgamento: 13/02/2023 às 09h00min (horário de Brasília)
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, instalação e

manutenção preventiva e corretiva por 12 (doze) meses de plataforma integrada de
suporte operacional composta por módulos de gestão integrada de unidades educacionais,
órgãos e entidades da administração direta e indireta com licença de uso do software
vitalícia, visando a implementação de políticas públicas voltadas à erradicação da evasão e
inassiduidade, incremento da eficácia dos planejamentos e aumento da segurança das
unidades educacionais, órgãos e entidades da administração direta e indireta, composto
por equipamentos, softwares e serviços, junto a Secretaria Municipal de Educação. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 27 de janeiro de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 3-001/2023

Processo Administrativo Nº 037/2023.
O Município de Retirolândia na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Aquisição de gêneros alimentícios provenientes da Agricultura familiar de empreendedores
familiares ou suas organizações destinadas ao PNAE da rede municipal de ensino. A ser
realizado no dia 03/02/2023 às 08h30min. O Edital estará disponível na sala da Comissão
Permanente de Licitação de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores
Informações pelo email: licitacao.retirolandia@outlook.com

Retirolândia-Bahia, 27 de janeiro de 2023
JEONOBSON SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 224/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS,
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ
14.263.859/0001-06.
CONTRATADA: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.418.690/0001-97, com sede na Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari,
Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140.000.
1. OBJETO: 1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência
do contrato para contratação de empresa especializada para a execução dos serviços
de obra de engenharia na reforma de Unidade de Atenção Especializada em Saúde,
conforme Contrato de Repasse nº 852987/2017, firmado com a União Federal, por
intermédio do Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal e o
Fundo Municipal de Saúde de Rio de Contas, assinado em 27 de maio de 2020.
2. DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 2.1. O contrato 224/2020 ora
aditivado, terá vigência até 30 de junho de 2023, nos termos deste Aditivo em
conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal no 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 27 de janeiro de 2023.
SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e J B V
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - pela contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao PNAE. Os interessados
(grupos formais, informais ou fornecedores individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e projeto de venda no período de 30/01 a 14/02/23
até às 12h, na CPL, Praça Adalberto Ribeiro, 253. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa/Ba, 27 de janeiro de 2023.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - SRP

R E P E T I Ç ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 09/02/2023 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br, Nº 984567
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023.OBJETO:


		2023-01-30T08:18:10-0300




